
 

*UOHSX00FYUGB* 
UOHSX00FYUGB 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0119/2022/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-11575/2022/873 

 Brno 5. 4. 2022 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0119/2022/KS, zahájeném 
dne 10. 3. 2022 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti Agrogreen s.r.o., se sídlem 
Praha 1, Nové Město, Na poříčí 1079/3a, IČO 24275760, zastoupeného Mgr. Jiřím Sixtou, 
advokátem, se sídlem Praha 1, Husova 240/5, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu § 12 a násl. 
téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů Agrogreen s.r.o., se sídlem Praha 1, Nové Město, Na poříčí 1079/3a, 
IČO 24275760, na straně jedné, a AGROZET České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, 
České Budějovice 4, U Sirkárny 501/30, IČO 28113128, na straně druhé, ke kterému má dojít podle 
§ 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, na základě „Smlouvy 
o úplatném převodu akcií“ uzavřené dne 4. 3. 2022 mezi J. S., jako prodávajícím 1, M. P., jako 
prodávajícím 2, J. B., jako prodávajícím 3, Z. K., jako prodávajícím 4, a společností Agro Merkur s.r.o., 
se sídlem Praha 1, Nové Město, Na poříčí 1079/3a, IČO 14196271, jako kupujícím, a v souvislosti s 
„Investiční smlouvou“ uzavřenou téhož dne mezi společnostmi Agrogreen s.r.o. a Agro Merkur s.r.o. 



Č.j.: ÚOHS-11575/2022/873 

2 

a [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ], v jejichž konečném důsledku má společnost Agrogreen s.r.o. nabýt 
akcie představující [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ]  na základním kapitálu a hlasovacích právech ve 
společnosti AGROZET České Budějovice, a.s., a tím získat možnost tuto společnost výlučně 
kontrolovat, se podle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona 

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentů uvedených 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jejichž konečném důsledku má společnost Agrogreen s.r.o., se 
sídlem Praha 1, Nové Město, Na poříčí 1079/3a, IČO 24275760 (dále jen „Agrogreen“), nabýt 
akcie představující [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ]  na základním kapitálu a hlasovacích právech 
ve společnosti AGROZET České Budějovice, a.s., se sídlem České Budějovice, České Budějovice 
4, U Sirkárny 501/30, IČO 28113128 (dále jen „AGROZET ČB“), a získat tak možnost vykonávat 
nad touto společností výlučnou kontrolu.1 Spojení soutěžitelů splňuje notifikační kritérium 
stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“).     

2. Dne 17. 3. 2022 vyzval Úřad účastníka řízení, společnost Agrogreen, k doplnění návrhu na 
povolení spojení soutěžitelů, a to výzvou č. j. ÚOHS-09573/2022/873 (dále jen „výzva“). Tato 
výzva byla účastníkovi řízení doručena téhož dne. Doplnění návrhu na povolení spojení 
účastníkem řízení č. j. ÚOHS-10391/2022/800 obdržel Úřad dne 24. 3. 2022. 

3. Předmětné zjednodušené správní řízení bylo zahájeno dne 10. 3. 2022. Ve zjednodušených 
správních řízeních vedených ve věci povolení spojení soutěžitelů může Úřad podle § 16a 
odst. 5 zákona písemně vyzvat účastníka řízení, aby uvedl další skutečnosti nezbytné pro 
vydání rozhodnutí o povolení spojení nebo aby o takových skutečnostech předložil další 
důkazy. Doba ode dne doručení takové výzvy účastníkovi řízení do dne, kdy bude tato 
povinnost splněna, se nezapočítává do 20-denní lhůty podle § 16a odst. 3 zákona (tj. do lhůty 
pro vydání rozhodnutí ve věci či pro výzvu účastníkovi řízení, aby podal úplný návrh na 
povolení spojení). 

4. Lhůta 20 dnů pro vydání rozhodnutí ve věci či pro výzvu účastníkovi řízení, aby podal úplný 
návrh na povolení spojení, neběžela 7 dnů mezi doručením výzvy účastníkovi řízení (dne 
17. 3. 2022) a doručením doplnění návrhu Úřadu (dne 24. 3. 2022). Konec 20-denní lhůty pro 
vydání rozhodnutí ve věci či pro výzvu účastníkovi řízení, aby podal úplný návrh na povolení 
spojení, tak připadl na 6. 4. 2022. 

                                                      
1 Společnost Agrogreen založila pro účely realizace posuzované transakce společnost Agro Merkur s.r.o., se sídlem 
Praha 1, Nové Město, Na poříčí 1079/3a, IČO 14196271 (dále jen „Agro Merkur“), v níž je jediným společníkem. 
Prostřednictvím společnosti Agro Merkur má společnost Agrogreen nabýt 100 % akcií společnosti AGROZET ČB, a to na 
základě „Smlouvy o úplatném převodu akcií“ uzavřené dne 4. 3. 2022 mezi J. S., jako prodávajícím 1, M. P., jako 
prodávajícím 2, J. B. (dále jen „Ing. J. B.“), jako prodávajícím 3, Z. K. (dále jen „Ing. Z. K.“), jako 
prodávajícím 4, a společností Agro Merkur, jako kupujícím. Bezprostředně po nabytí účinnosti výše uvedené smlouvy 
mají být zahájeny kroky k [ … OBCHODNÍ TAJEMSTVÍ … ]. 



Č.j.: ÚOHS-11575/2022/873 

3 

5. Společnost Agrogreen náleží do podnikatelské skupiny, v jejímž čele stojí společnost GES 
GROUP HOLDING B. V., se sídlem v Nizozemském království, kontrolovaná I. Z. (dále jen 
„Skupina GES“). Skupina GES působí na území České republiky především v oblasti médií, 
konkrétně v oblasti rozhlasového a televizního vysílání, prodeje reklamního prostoru 
v médiích, online aktivit, televizní produkce a multimediálních služeb. Skupina GES je rovněž 
aktivní  v oblastech nemovitostí, kde poskytuje komplexní služby komerčního developmentu 
a projekt managementu, a průmyslu, v rámci kterého se zaměřuje mimo jiné na realizaci 
komplexních dodávek zařízení pro ekologii vzduchu (odlučování, odprašování a odsiřování), na 
výrobu a dodávku ventilátorů, elektrických odlučovačů, látkových filtrů, aerodynamických 
tunelů, vzduchotechnických zařízení pro jaderné elektrárny, sil, cisternových návěsů 
a nástaveb na dopravu sypkých hmot a tekutých odpadů, aerosolových ventilů a jejich 
příslušenství, či stavebních a interiérových desek z recyklovaných kartonů. Skupina GES je 
činná také v oblasti zemědělství, a to v rostlinné i živočišné výrobě a výrobě elektrické energie 
v bioplynových stanicích (například prostřednictvím společností AGRINO s.r.o., ZOD 
11. KVĚTEN a.s., Biofarma Milín s.r.o., BPS SMOLOTELY s.r.o. nebo BPS MÝŠLOVICE s.r.o.). 

6. Společnost AGROZET ČB je činná zejména v oblastech prodeje zemědělské techniky 
a náhradních dílů k zemědělské technice a poskytování servisu a oprav zemědělské techniky. 
Společnost AGROZET ČB drží 100% podíl ve společnosti HRDLIČKA OILS s.r.o., zabývající se 
distribucí olejů a maziv Shell na území České republiky, a také 100% podíl ve společnosti 
Agrozet Slovensko s.r.o., která zajišťuje aktivity prodejního střediska společnosti AGROZET ČB 
na Slovensku. 

7. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

 

 
 
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení 
s § 83 odst. 1 a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat 
do 15 dnů od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže. Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný 
rozklad má odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 



Č.j.: ÚOHS-11575/2022/873 

4 

 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
Obdrží 
Mgr. Jiří Sixta, advokát 
Advokátní kancelář Glatzová & Co., s.r.o. 
Husova 240/5 
110 00 Praha 1 
IDDS: 4b5gdgq 
 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
 
Právní moc: 6. 4. 2022. 


